
Pag. 1 a 4  

Istruttore/redattore Stefano Giaccaglia 
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427  

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

 

 

AL SETTORE AMMINISTRAZIONE (per competenza) 

ALL’ARCHIVIO GENERALE 

ALLA PUBBLICAZIONE SITO WEB 

 

 

01‐DETERMINA A CONTRARRE n. 182/2023 

 

Maiolati Spontini lì 08/06/2023 
 

 ESTRATTO DI SINTESI DELLA PROCEDURA 

OGGETTO indizione di procedura di acquisto in affidamento diretto ‐ ai sensi dell’art.36, c.2 lett.a, 

D.Lgs n.50/2016 E dell’art.11 del Regolamento Aziendale vigente di SO.GE.NU.S. SpA. 

per l’appalto di lavori, forniture e servizi – del servizio di somministrazione di pranzo 

sociale fino ad un massimo di 45 commensali.  

CIG Z0B3B7C850 – CPV 55312000‐0 

 

Svolgimento 

della 

procedura 

trattasi di procedura negoziata sotto soglia con le modalità della richiesta di preventivo 

per successivo affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c. 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.con il criterio di aggiudicazione minor prezzo di cui al D.Lgs.50/2016 art.95 c.4 

lett.a) 

Durata 

dell’appalto 

Servizio da effettuare il 24/06/2023  

 

proroga NON è prevista la possibilità di disporre la proroga del contratto alla scadenza, a norma 

dell’art. 106, comma 11 del d.lgs. 50/2016, al fine di individuare il nuovo operatore 

economico 

Impegno di 

spesa 

presunta 

 VALORE DELL'APPALTO ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA SE PRESENTI  

importo del contratto messo a gara  € 2.000,00  

oneri sicurezza da progetto   € ‐  

oneri sicurezza da interferenza  € ‐  

 

 
Importo soggetto a ribasso 

  

 
€ 2.000,00 

 

  

  

  

  

OLTRE IVA DI LEGGE      

       

   

Rif. 

Regolamento 

interno 

 art.11 del Regolamento Appalti approvato dal C.d.A. di SO.GE.NU.S. SpA 

 

 



Pag. 2 a 4  

Istruttore/redattore Stefano Giaccaglia 
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427  

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

 

 

 

Il sottoscritto Dott. Mauro Ragaini, in qualità di Direttore Generale e Legale Rappresentante di SO.GE.NU.S. 

S.p.A. in base a quanto stabilito dall’articolo 22 del vigente Statuto Sociale, nonché Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’articolo 11 del Regolamento per gli Appalti di lavori, forniture e servizi approvato 

dal C.d.A. del 22/10/2021; 

Premesso che: 

1. è prassi aziendale offrire a dipendenti e collaboratori di SO.GE.NU.S. S.p.A. un pranzo sociale lo 

stesso giorno in cui i soci esaminano ed approvano il bilancio aziendale relativo all’esercizio 

conclusosi l’anno precedente al 31/12;   

2. è ugualmente prassi aziendale far svolgere il pranzo sociale al termine dell’Assemblea Ordinaria 

dei Soci che deve esaminare il bilancio consuntivo dell’anno precedente, in questo caso l’anno 

2022 e essendo quest’anno tale assemblea prevista per il giorno 24 giugno 2023, il C.d.A. e il 

Direttore Generale di SO.GE.NU.S. S.p.A. hanno stabilito che il pranzo sociale abbia luogo al 

temine della stessa; 

3. SO.GE.NU.S. S.p.A. non è in grado di svolgere direttamente il servizio non avendo né locali idonei, 

né personale idoneo, pertanto per ottenere l’espletamento del servizio deve avvalersi di 

operatore economico del settore della ristorazione;  

4. l’importo dell’appalto per lo svolgimento della fornitura viene determinato in € 1.840,95 (diconsi 

euro milleottocentoquaranta/95) oltre I.V.A. di legge, quale costo massimo della fornitura 

desunto da indagini di mercato in massimo € 40,91 (diconsi euro quaranta/91) oltre I.V.A. di legge, 

a commensale, ed un numero massimo di 45 commensali; 

5. SO.GE.NU.S. S.p.A. procederà al pagamento dei corrispettivi con propri fondi di bilancio; 

6. è stata ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio di 

somministrazione di pranzo sociale fino ad un massimo di 45 commensali; 

7. SO.GE.NU.S. S.p.A. intende affidare la esecuzione del servizio di somministrazione di pranzo 

sociale fino ad un massimo di 45 commensali nel riguardo di quanto stabilito dalla lettera a. del 

comma 2 dell’articolo 36 del D. Lgs 50/2016 e dall’articolo 11 del proprio Regolamento per gli 

appalti. 

Dato atto che per le motivazioni sopra addotte si rende necessario provvedere all’acquisto del servizio di cui 



Pag. 3 a 4  

Istruttore/redattore Stefano Giaccaglia 
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427  

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

 

all’oggetto descritto nell’estratto di sintesi della procedura integralmente qui richiamato che indica Oggetto, 

CIG, Svolgimento della procedura, la durata dell’appalto nonché la eventuale previsione di proroga, 

l’impegno di spesa presunta con indicazione degli eventuali oneri, per la sicurezza se presenti, il tutto in 

adempimento al richiamato Regolamento Appalti Sogenus Spa; 

− Valutato che il valore stimato dell’appalto risulta essere inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

come indicato nell’estratto di sintesi della procedura e che indica anche gli eventuali costi della sicurezza se 

previsti; 

− Appurato che se presenti, sotto il profilo del rischio interferenziale nell’esecuzione del presente 

appalto, gli importi previsti, in riferimento al valore dell’appalto sono espressi nel seguente   schema: 
 

VALORE DELL'APPALTO ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA SE PRESENTI 

importo del contratto messo a gara  € 1.840,95  

oneri sicurezza da progetto   € ‐  

oneri sicurezza da interferenza  € ‐  

 

 
Importo soggetto a ribasso 

  

 
€ 1.840,95 

 

  

  

  

  

OLTRE IVA DI LEGGE      

       

   

Considerato infine che il corrispettivo dell’appalto da contratto sarà pari all'importo offerto; 

Visti: 

• gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli 

elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre; 

• l’art. 26, comma 6 del d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del 

DUVRI e il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

• il regolamento vigente di SO.GE.NU.S. SpA per l’acquisizione sotto soglia di beni e servizi; 

• gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

 

DETERMINA 

1) di indire ai sensi dell’art.40 del D.Lgs 50/2016, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si 

intendono integralmente riportate, di procedere ad affidamento diretto previa richiesta di preventivo 

ad operatore economico, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) D. Lgs 50/2016 e s.m.i. avente ad oggetto il 

servizio di somministrazione di pranzo sociale fino ad un massimo di 45 commensali; 

2) di stabilire che la fornitura deve essere effettuata il 24/06/2023; 

3) che NON è prevista la possibilità di disporre la proroga del contratto alla scadenza, a norma dell’art. 106, 

comma 11 del d.lgs. 50/2016, al fine di individuare il nuovo operatore economico 

4) di precisare che trattasi di procedura negoziata sotto soglia avendo stimato il valore dell’appalto 



Pag. 4 a 4  

Istruttore/redattore Stefano Giaccaglia 
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427  

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

 

come sopra riportato; 

5) di stabilire che il corrispettivo dell’appalto da contratto sarà pari all'importo offerto; 

6) la prestazione verrà espletata fino alla concorrenza dell’importo di contratto; 

7) di confermare che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con risorse 

proprie di bilancio; 

8) di stabilire che SO.GE.NU.S. S.pa. affiderà il servizio, previa valutazione del preventivo pervenuto; 

9) di riservare alla stazione appaltante la decisione di procedere all’aggiudicazione della gara anche nel 

caso in cui venga presentata un’unica offerta, purché ritenuta congrua e conveniente ad insindacabile 

giudizio di SO.GE.NU.S. S.p.A; 

10) di prevedere che, a corredo dell’offerta, venga costituita garanzia provvisoria NON E’ PREVISTO IL 

RILASCIO della garanzia fideiussoria di cui all’art. 93 E 103 del D.Lgs 50/16 e s.m.i., 

 

 

 

 

           Il RUP 

   Direttore Generale  

               Dott. Mauro Ragaini 


	DETERMINA
	5) di stabilire che il corrispettivo dell’appalto da contratto sarà pari all'importo offerto;

